
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

Centro di ricerca Interdipartimentale sulla “Earth Critical Zone”  
per il supporto alla gestione del paesaggio e dell’agroambiente 

 

Via Università, 100° - 80055 Portici (NA) 
 

 

  

Cod. Rif.: CRISP_BORSE_05-2023 

DECRETO N. 3/2024 del 19/01/2024 

IL DIRETTORE DEL CENTRO 
 

VISTO il D.R. n. 3557 del 19 ottobre 2015 con cui è stato emanato il Regolamento di Ateneo per 
l’assegnazione, da parte di Dipartimenti e Centri Interdipartimentali, di borse di studio aventi 
ad oggetto attività di ricerca, da istituire con fondi derivanti da convenzioni e in particolare in 
base a quanto disposto dall’art. 1 secondo cui : “Ai sensi dell’art. 18, comma 6, della Legge 30 
dicembre 2010 n. 240, relativamente ai progetti di ricerca finanziati dall’Unione Europea, anche 
attraverso l’autorità nazionale o regionale ( PON,POR), o da altre istituzioni straniere, interna-
zionali o sovranazionali, si applicano le norme previste dai relativi bandi […]; 

VISTO  il decreto n. 39/2023 del 19/12/2023 con il quale il Direttore del CRISP ha autorizzato ed 
emanato bando di concorso per il conferimento di num. 4 borse di studio per attività di ricerca 

avente ad oggetto “Valutazione degli stress agronomici e fisiologici delle colture”  nell’ambito del 
Progetto VALSASA “Valutazione di Stress Abiotici mediante l’utilizzo di Sensori Aviotra-
sportati”, tipologia di intervento 16.1.2 “Sostegno ai Gruppi Operativi del PEI per l’attuazione 
di progetti di diffusione delle innovazioni nell’ambito del rafforzamento dell’AKIS campano, 
approvato con Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania num. 114 del 
13.03.2023; 

VISTO  l’Avviso pubblicato in data 19/12/2023 (rep. 10568/2023) con il quale è stata indetta la proce-
dura di valutazione per il conferimento degli incarichi di cui si tratta;  

VISTA la legge 6.11.2012, n.190, e s.m.i., contenente le disposizioni per la prevenzione e la repressio-
ne della corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

VISTO il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione di Ateneo, nel tempo vigente;   

VISTI il Codice di Comportamento Nazionale, emanato con DPR n. 62 del 16.04.2013 e il vigente 
Codice di Comportamento dell’Ateneo; 

VISTO il Decreto del Direttore del CRISP num. 1/2024 del 16/01/2024 con il quale è stata nominata la 
Commissione esaminatrice per la procedura innanzi indicata; 

VISTI  i verbali n. 1 e n. 2 redatti dalla Commissione giudicatrice in data 18/01/2024; 

CONSTATATA la regolarità della procedura di valutazione e delle operazioni svolte; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria sul capitolo di bilancio di previsione del CRISP per l’esercizio 
finanziario 2024 alla voce CA.04.40.01.01.05 - Altre borse – Progetto R1040510--PSR-2023-M-
MORI_001_001 – VALutazione di Stress Abiotici mediante l’utilizzo di Sensori Aviotrasportati 

DECRETA 

Art. 1 - sono approvati gli atti della procedura di selezione per il conferimento di num. 4 borse di studio per 

attività di ricerca avente ad oggetto “Valutazione degli stress agronomici e fisiologici delle colture”  
nell’ambito del Progetto VALSASA “Valutazione di Stress Abiotici mediante l’utilizzo di Sensori Avio-

Firm
atari: C

E
M

B
A

LO
 LU

IG
I

I.1/2022-829/4  creato il: 19/01/2024
C

E
N

TR
O

 D
I R

IC
E

R
C

A
 IN

TE
R

D
IP

A
R

TIM
E

N
TA

LE
 S

U
LLA

 E
A

R
TH

 C
R

ITIC
A

L ZO
N

E
 (C

R
IS

P
) 

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II



 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI NAPOLI FEDERICO II 
 

Centro di ricerca Interdipartimentale sulla “Earth Critical Zone”  
per il supporto alla gestione del paesaggio e dell’agroambiente 

 

Via Università, 100° - 80055 Portici (NA) 
 

 

  

trasportati”, tipologia di intervento 16.1.2 “Sostegno ai Gruppi Operativi del PEI per l’attuazione di pro-
getti di diffusione delle innovazioni nell’ambito del rafforzamento dell’AKIS campano, approvato con 
Decreto Dirigenziale della Giunta Regionale della Campania num. 114 del 13.03.2023 

 

Art. 2 - È approvata la seguente graduatoria finale degli idonei per le borse di cui al bando Cod. Rif.: 
CRISP_BORSE_05-2023: 

 

COGNOME E NOME Punteggio titoli Punteggio Colloquio TOTALE 

Mohamed Houssemeddine Sellami 28 50 78 

Fabio Brancato 23 50 73 

Gregory Mazzarelli 20.5 50 70.5 

Ferdinando Esposito 20 50 70 

 

Art. 3 – Sono dichiarati vincitori i seguenti candidati in ordine di graduatoria: 

1. Mohamed Houssemeddine Sellami, nato a Tunisi - Tunisia, il 3/4/1979; 

2. Fabio Brancato, nato a Napoli, il 1/12/1995; 

3. Gregory Mazzarelli, nato a Piedimonte Matese (CE), il 20/6/1997; 

4. Ferdinando Esposito, nato a San Paolo Belsito (NA), il 29/11/1991; 

Art. 4 – È autorizzato il conferimento borse di cui al bando Cod. Rif.: CRISP_BORSE_05-2023, quali vin-
citori della procedura di selezione innanzi specificata. 

IL DIRETTORE 

Prof Luigi Cembalo 

Firm
atari: C

E
M

B
A

LO
 LU

IG
I

I.1/2022-829/4  creato il: 19/01/2024
C

E
N

TR
O

 D
I R

IC
E

R
C

A
 IN

TE
R

D
IP

A
R

TIM
E

N
TA

LE
 S

U
LLA

 E
A

R
TH

 C
R

ITIC
A

L ZO
N

E
 (C

R
IS

P
) 

U
N

IV
E

R
S

ITÀ
 D

E
G

LI S
TU

D
I D

I N
A

P
O

LI FE
D

E
R

IC
O

 II


